UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG DÔNG KINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Đông Kinh, ngày 31 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tặng quà cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ

xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác

Kính gửi:

- UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Bí thư, Khối trưởng các khối phố;

- Trưởng Ban công tác mặt trận khối.

Thực hiện Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về

việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người

có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng

yếu thế khác.

Căn cứ Công văn số 3032/UBND-KGVX ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh

về việc tặng quà nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

UBND phường Đông Kinh thông báo thời gian và địa điểm tặng quà các đối

tượng người có công, đối tượng Bảo trợ xã hội như sau:

1. Thời gian nhận quà: Ngày 31/12/2025 (01 ngày)

- Buổi sáng: Bắt đầu từ 09h00 đến 11h30

- Buổi chiều: Bắt đầu từ 13h30 đến 17h00

2. Địa điểm:

- Tại khu vực hội trường Đảng ủy, UBND phường Đông Kinh (số 2

đường Lê Lợi, phường Đông Kinh, Tỉnh Lạng Sơn - đối với các đối tượng thuộc

phường Đông Kinh và Vĩnh Trại cũ).

 - Tại Nhà Văn hóa khối Mai Thành, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng

Sơn (các đối tượng ở các khối thuộc xã Mai Pha cũ).

 - Tại Nhà Văn hóa khối Yên Thành, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn

(các đối tượng ở các khối thuộc xã Yên Trạch, huyện Cao Lộc cũ).

 - Đối tượng Người có công chi trả một điểm tại khu vực hội trường Đảng

ủy, UBND phường Đông Kinh (số 2 đường Lê Lợi, phường Đông Kinh, Tỉnh

Lạng Sơn).

3. Đối tượng Đảng, Nhà nước tặng quà:

2

a) Người có công với cách mạng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng;

b) Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; đối tượng hưu trí xã hội theo quy định tại

Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ; bao gồm cả trẻ

mồi côi, không nơi nương tựa hoặc trong các trại mồ côi.

4. Hình thức nhận quà

- Mỗi đối tượng chỉ được nhận 01 suất quà. Trường hợp một người được

xác nhận là 02 đối tượng trở lên đủ điều kiện hưởng cả 02 mức quà thì chỉ được

nhận 01 suất quà.

- Các trường hợp đã có tài khoản ngân hàng và chưa có tài khoản ngân

hàng đều chi trả trực tiếp bằng hình thức tiền mặt

* Lưu ý: Các đối tượng khi đi nhận quà phải xuất trình Căn cước công

dân hoặc giấy tờ hợp pháp theo quy định của pháp luật, trường hợp nhận thay

phải có giấy uỷ quyền hợp lệ hoặc giấy khai sinh nếu nhận thay cho trẻ em.

Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường,

các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng khối, Trưởng ban công tác Mặt trận thông báo

đến cho các đối tượng thụ hưởng biết thời gian và địa điểm cấp phát quà; tổ chức

chi trả tại 03 địa điểm trên để công tác cấp phát quà cho người dân được đảm bảo

và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên:
- TT Đảng uỷ phường (b/c);
- CT, các PCT UBND;
- Các phòng, chuyên môn phường;

- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT (HTL).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoa

		2025-12-31T09:40:50+0700

		2025-12-31T10:00:53+0700

		2025-12-31T10:00:53+0700